
 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VALLE USTICA 
CITTA’METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

_____________________________________________________________________________ 

Deliberazione  COPIA Giunta dell’Unione 
 

Atto n.17/2019 

OGGETTO: “Limiti all’esecuzione forzata art. 159 1° comma D. Lgs 267/2000 -I° semestre  2020.”. 
 

L’anno duemiladiciannove  questo giorno  09 dicembre alle ore 12.00  nella Sede dell’Unione si è riunita 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE DEI COMUNI DELLA VALLE 

USTICA 
 

 

NOME COGNOME 

 

 

PRESENTE 

 

ASSENTE 

Marco Bernardi SI   

Giuseppe Licheri   SI 

Luciano Romanzi  SI 

Claudio Pettinelli SI  

Fiorenzo De Simone SI  

 

Presiede il Sig. Claudio Pettinelli  PRESIDENTE 

 

Assiste il Segretario Dott. Guido Mazzocco. 

Risultato legale il numero dei convenuti il Presidente dichiara aperta la discussione per deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO  

Claudio Pettinelli        Dott. Guido Mazzocco 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è pubblicata nel sito web istituzionale dal 10/12/2019 e vi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi . 

Vicovaro, 10/12/2019               Il Segretario  

         Dott. Guido Mazzocco 

 

 

 

TRASMISSIONI E COMUNICAZIONI 

La presente deliberazione è stata: 

( ) Comunicata, con lettera n.          in data           Ai Signori Capigruppo Consiliari 

(  ) Trasmessa, con lettera n.            in data          alla Prefettura 

 

Vicovaro,              Il Segretario  

         Dott. Guido Mazzocco 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 

F.to Claudio Pettinelli              F.to  Dott. Guido Mazzocco 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è pubblicata nel sito web istituzionale dal 10/12/2019  e vi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi. 

Vicovaro,10/12/2019       Il Segretario  

        f.to Dott. Guido Mazzocco 

 

 

 

TRASMISSIONI E COMUNICAZIONI 

La presente deliberazione è stata: 

( ) Comunicata, con lettera n          in data    Ai Signori Capigruppo Consiliari 

(  ) Trasmessa, con lettera n.            in data    alla Prefettura 

 

Vicovaro,                  Il Segretario  

        F.to Dott. Guido Mazzocco 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

Vicovaro,10/12/2019           Il Segretario  

        Dott. Guido Mazzocco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato alla deliberazione della Giunta dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica 

 n.17/2019 

 

 

 

 

    

  

 

  

   

 

PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE 
 

 

Ai sensi del D.Lvo 267/00, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE e visto di copertura finanziaria. 

 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

    f.to  Filippo Muzi   

 

     

 

09.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA UNIONALE 
 

VISTO il comma 2 dell’art.159 del D.L.vo267/00: “Non sono soggette ad esecuzione forzata, a pena di nullità rilevabile 

anche d’ufficio dal giudice, le somme di competenza degli enti locali destinate a: 

 

1. Pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali per tre mesi successivi; 

 

2. Pagamento delle rate dei mutui e di prestiti obbligazionari scadenti nel semestre in corso; 

 

3. Espletamento dei servizi locali indispensabili; 

 

VISTO il successivo comma 3 del citato art.159 del D.L.vo 267/00; 

 

RITENUTO di dover preventivamente quantificare gli importi delle somme destinate alla finalità di cui sopra; 

 

RICONOSCIUTI come indispensabili i servizi come enumerati in allegato secondo le corrispondenze di bilancio; 

 

VISTO il D.L.vo 267/00; 

 

VISTI i pareri dei responsabili dei servizi in ordine alle rispettive competenze; 

 

VISTO lo Statuto ; 

 

Con votazione unanime favorevole 

 

DELIBERA 

 

1.Di attivare i limiti all’esecuzione forzata di cui al comma 2 dell’Art. 159 del D.L.vo 267/00; 

 

2. Di quantificare le somme destinate alle finalità di cui al citato comma 2 dell’art.159 del D.L.vo 267/00 negli importi 

di cui all’allegato prospetto che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

3. Di notificare copia del presente atto al Tesoriere dell’Ente, dando atto che lo stesso ha efficacia per il I° semestre del 

bilancio  2020; 

 

4. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile con separata ed unanime votazione ad hoc resa, stante 

l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO A DELIBERAZIONE di Giunta  Unionale   n.17/2019 

 

 

 

Dato atto dei servizi indispensabili, così come individuati dal Ministero dell’Interno con Decreto 28 maggio1993, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 23 Giugno 1993, n. 145; 

 

Ritenuto di poter determinare, come da prospetto che segue, il fabbisogno per la corresponsione delle retribuzioni al 

personale e l’ammontare complessivo dei pagamenti per i mutui e per l’espletamento dei servizi indispensabili, 

rilevando i dati dal Bilancio 2019/2020/2021 : 

 

Descrizione         Previsione 

· Retribuzioni al personale dipendente e  

dei conseguenti oneri previdenziali I semestre 2020               € 46.217,00   

· Rate dei mutui e di prestiti obbligazionari  

scadenti nel I° semestre 2020     €      --- 

· Espletamento dei servizi indispensabili 

come definiti dal Decreto Ministero  

dell’Interno del 28/05/1993       € 380.220,00   

 

 

TOTALE        € 426.437,00  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


